
 
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении нормативов удельного расхода топлива 

при производстве тепловой энергии источниками тепловой энергии 
ПАО «Камчатскэнерго» на 2025 год 

 
В соответствии с частью 21.9 Положения о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 11.05.2023 № 265-П, и на 
основании решения Комиссии по утверждению нормативов технологических 
потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, 
нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии, 
нормативов запасов топлива (протокол от 29.07.2024 № ПР20-80)  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Утвердить нормативы удельного расхода топлива при производстве 

тепловой энергии источниками тепловой энергии ПАО «Камчатскэнерго» на 
2025 год согласно приложению к настоящему приказу. 

 
 
И.о. Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] Л.А. Кравец 



2  

                                                                 Приложение к приказу Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
                                                             

Нормативы удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии 
источниками тепловой энергии ПАО «Камчатскэнерго» на 2025 год 

 

Организация 
(организационно-правовая форма; наименование; 

местонахождение) 

Норматив на отпущенную 
тепловую энергию, 

(кг/Гкал) 

Публичное акционерное общество энергетики и 
электрификации «Камчатскэнерго» 
Юридический адрес: ул. Набережная, д. 10, 
683000, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский 

 
 

Филиал ПАО «Камчатскэнерго» Коммунальная 
энергетика, г. Петропавловск-Камчатский 

216,8 

Петропавловск-Камчатский городской округ, в том 
числе: 

207,7 

газ 182,5 
мазут 209,3 
уголь 289,7 
дизельное топливо 166,3 
Участок Новоавачинский 275,5 
Отделение «Теплоэнерго» Елизовский 
муниципальный район, в том числе: 

229,0 

Елизовское городское поселение, в том числе: 224,6 
газ 164,8 
мазут 244,3 
уголь 277,7 
дизельное топливо 188,9 
Новолесновское сельское поселение 277,5 
Раздольненское сельское поселение 271,6 

 
 


